

Ласкаво просимо до нової родини

Пам'ятка першокурснику

Шановні друзі, майбутні колеги!

Вітаємо! Ви стали студентами Запорізької державної інженерної академії, яка є індустріальною діаспорою інженерів різного профілю, керівників підприємств, управлінців-менеджерів, економістів. ЗДІА належить до найпрестижніших технічних ВНЗ нашого регіону, а її випускники займають високі керівні посади у багатьох промислових галузях держави та далеко за її межами. За роки своєї діяльності академія підготувала багато спеціалістів та магістрів, кандидатів та докторів наук для різних галузей економіки України, а також для інших країн світу. Серед них відомі науковці, педагоги, керівники різноманітних компаній, підприємств, організацій та установ.

Свій родовід Запорізька державна інженерна академія веде від ДМетІ (нині Національна металургійна академія) який, в свою чергу, був заснований на базі Катеринославського вищого гірничого училища, навчального закладу з підготовки інженерів для півдня Росії. В 1959 році був створений вечірній факультет ДМетІ. У 1965 році наш ВНЗ одержав своє друге найменування — Запорізька філія ДМетІ. На базі філії у 1976 році створюється ЗПІ — славновісний за межами колишнього СРСР Запорізький індустріальний інститут.

1994 рік ознаменувався для нашого ВНЗ не тільки одержанням державної акредитації, але й створенням на базі ЗПІ Запорізької державної інженерної академії — ВНЗ IV рівня акредитації, інженерної діаспори України!

Величезну популярність отримав наш ВНЗ не тільки як кузня інженерних кадрів, але й *alma mater* багатьох відомих спортсменів, олімпійських чемпіонів. Здавна ЗДІА була відома й студентськими талантами.

Запорізька державна інженерна академія сьогодні — це понад 14000 студентів, які навчаються на 10 факультетах та 30 кафедрах денної та заочної форм навчання з 19 найсучасніших спеціальностей. Це оригінальне спланований та втілений в архітектурних спорудах комплекс навчально-лабораторних корпусів, більшість з яких з'єднана переходами, два багатопверхові студентські гуртожитки, унікальний студентський санаторій-профілакторій, спортивно-оздоровчий комплекс на острові Хортиця, ідальні й кафе для студентів і викладачів... Це ще й сучасна бібліотека з читальними залами та Інтернет-залом, Міжнародний відділ, інформаційно-обчислювальний центр, зали курсового й дипломного проектування, редакційно-видавничий відділ, власна газета “Академія”, кореспондентом якої може бути кожен з вас. Це студентський центр мистецтв Port-Arte із залом для глядачів на _____ місця та приміщеннями для колективів художньої самодіяльності, спортивний зал та інші споруди. До речі, більшість архітектурних споруджень ЗДІА згідно з девізом “Свій ВНЗ — своїми руками” дійсно побудована силами студентських будівних загонів.

ЗДІА має й завжди мала високий науково-педагогічний потенціал. Його окрасою є ціла плеяда вчених та викладачів, серед яких 25 академіків і членів кореспондентів, 49 професорів і докторів наук, 223 кандидатів наук і доцентів.

Питаннями навчання, дозвілля, працевлаштування студентів займаються Студентський сенат ЗДІА (президент Сената — Настя Герасимова, студентка ФЕЕТ) та профспілкова організація студентів і аспірантів академії (так званий САД, головою якого є Вадім Баєв, аспірант ФЕЕТ). Крім того, існує й свій керівний орган в гуртожитку (голова студентської ради гуртожитків — Юля Мироненко). Його актив турбується про умови проживання іногородніх, підтримує студентів-новачків, відповідає за виконання норм поведінки у гуртожитку, організує різноманітні конкурси, свята, вернісажі...

А зараз про головне...

Організація навчального процесу відбувається на засадах кредитно-модульної системи, яка передбачає модульне структурування навчального матеріалу та рейтингову систему оцінювання рівня набутих знань, умінь та навичок за 100-бальною шкалою.

Тому уважно ознайомтеся з Положенням про організацію навчального процесу в академії на засадах кредитно-модульної системи, яке розміщено в розділі “На шляху до Болонського процесу” (стор. 5) цього випуску та в розділі “Структури. Відділ інноваційних навчальних технологій (ВІНТ)” на офіційному Web-сайті ЗДІА.

СИМВОЛІКА ЗДІА



Як це й має бути, інженерна академія має власну символіку: це логотип, штандарт, стяг і гімн.

Стяг ЗДІА — це оксамитовий двокольоровий прапор із торочкою. У центрі стяга — позолочений логотип Запорізької державної інженерної академії.



Штандарт ЗДІА має прямокутну форму, багатого темно-синього кольору. У центрі розміщений згаданий вище логотип. У місці, яке в давнину займала “корона”, розташований державний символ країни — тризубець. Штандарт, подібно військовій хоругві, має три “хвоста”, які прикрашені рослинним орнаментом. Усю картину доповнює кант, виконаний також за рослинними мотивами.



Логотип ЗДІА оформлений у двох кольорах: жовтому (як за нормами геральдики, то золотому) та блакитному, які символізують багатство, самостійність, а також бездоганність, розвиток, рух уперед, надію та мрію. В жовтому “іспанському” (за формою) щиті у стилізованому вигляді символічне зображення греблі Дніпрогесу, промислових підприємств, будівництва,

які увінчані аббревіатурою ЗДІА. По колу у вигляді синього обідка є облямівка з повною назвою ВНЗ.



Академічна мантия та шапочка

В урочисті дні, на вузівські свята деяким студентам надається можливість з'явитися на сцені в чорній академічній мантиї та шапочці з китицею.

Слова та музика — А. Іванова

Гімн Запорізької державної інженерної академії

Наш дім — думки та праця,
Йдемо з ним ми до зірок.
Запорізька академія —
це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна —
це в майбутнє крок.

Кожен з нас — велика сила,
Україні ми є зразок.
Запорізька академія —
це в майбутнє крок.
Запорізька інженерна —
це в майбутнє крок.

Приспів:

Академія, академія —
це наш дім, де є знання,
Академія, академія —
наші добрі прагнення.

Ганна ЦВІРКУН

СИМ ПРОБЛЕМ ПЕРШОКУРСНИКА

Отже, ти - першокурсник. Напевно, коли ти вперше увійшов до ВНЗ, то зрозумів, скільки нових, іноді незрозумілих проблем перед тобою постало. Знайоме відчуття? Якнайшвидше треба намагатися їх вирішити!

Зовсім не секрет, що різного роду проблеми є поняттям суто індивідуальним, але існує низка типових речей, з якими стикається кожний першокурсник.

Проблема перша. Доїхати до академії

Взагалі-то, це нереально майже для кожного студента. Але першокурснику треба навчитися тому, що знає кожний студент старшого курсу:

- залізити в маршрутку, повну інших студентів (як це іноді буває важко!);
- за той час поки ти їдеш, встигнути щось з'їсти (поснідати вдома ти не встигаєш ніколи);
- знайти хоч якісь гроші на проїзд (насправді важке завдання, бо шукати гроші в усьому тому мотлоху, що ти везеш до університету, повірте, дуже незручно);
- поспати — це святе діло для кожного студента. Треба навчитися використовувати найдрібнішу можливість, щоб хоч трохи виспатись (до речі, засинати в маршрутці дуже просто, навіть стоячи);
- вивчити що-небудь до семінару (найскладніше завдання, бо подібний почерк не може розібрати навіть його власник);
- не забути вчасно вийти з транспорту.

Проблема друга. Добрі стосунки

Тобі все-таки вдалося доїхати живим до ВНЗ? Чудово! Твоє наступне завдання - привітати всіх знайомих та незнайомих людей, що вештаються біля входу (тут все просто, тільки не забувай, що в тебе пара — не розмовляй довго).

Проблема третя. Твоя неуважність

Зараз твоя мета — добігти до розкладу і, найголовніше, зрозуміти, що там написано (тут все запущено...) Не бачила жодного першокурсника, який би з першого разу зрозумів ці ієрогліфи).

Проблема четверта. І хто так розподіляє аудиторії?

У тебе майже всі пари проходять в одній аудиторії. Мої вітання! Але якщо все ж таки виникли проблеми, не соромся й питай у старшокурсників!

Проблема п'ята. Викладач

Твоя головна проблема. Вирішувати її можна навчитися тільки з роками. Перші чотири запізнення тобі ще пробачать, але потім... Краще вставати о п'ятій годині ранку (роби, що можеш, але не забувай: викладачі теж люди!).

Проблема шоста. Улюблена остання парта

Не засинай!!! Іноді на лекціях розповідають щось цікаве.

Проблема сьома. Перерва

Це солодке слово... І знову постає проблема грошей. Шукай, шукай! Десь там на дні залишилися ще якісь гроші (знову ж таки не забувай, що в тебе є наступна пара та вдруге викладач тобі не пробачить).

Отже, ти висидів? Вітаю! Не чекай, а біжи скоріше додому або до рідного гуртожитку!

Заохочення та нагороди для студентів

Бути відмінником та активістом ЗДІА — почесно та престижно. З метою заохочення студентів, які беруть участь у насиченому житті академії та добре навчаються, існує багато видів винагороди: стипендій, премій тощо.

Стипендію Президента України отримують студенти, які навчаються на бюджетній основі, за значні досягнення у науково-дослідній роботі та відмінне навчання.

Стипендія Верховної Ради України, Стипендія Кабінета Міністрів.

Щоб їх отримати, треба провчитися на “відмінно” 2 — 3 семестри, виявляти інтерес до наукової діяльності, а також активно допомагати в роботі своєї кафедри.

Стипендія мера Запоріжжя була заснована Олександром Володимировичем

Поляком у 2001 році.

Стипендія призначається за успішне навчання та досягнення: у науково-дослідній роботі, у громадській діяльності, у художній самодіяльності, у роботі комісії Міської ради, в спорті.

Стипендія адміністрації Ленінського району. Обдаровані та активні студенти можуть претендувати на одну із трьох стипендій цього виду, яка призначається двічі



на рік.

Цього року встановила власну стипендію Запорізька обласна рада. Ця стипендія призначається студентам-відмінникам другого та старших курсів ВНЗ III-IV рівнів акредитації за визначні успіхи у навчанні, науковій роботі, у громадському житті навчального закладу та регіону.

Починаючи з 2005 року для студентів-контрактників, які добре навчаються, мають досягнення в суспільному житті ВНЗ, якимсь проявили себе, *є можливість перехіду на вакантне бюджетне місце*. Перехід відбувається двічі на рік — за підсумками зимової та літньої сесій при наявності вакантного місця за зазначеним напрямком або спеціальністю.

Таким чином, добре вчитися у ЗДІА престижно та корисно: таких студентів завжди чекають заохочення та нагороди за відмінне навчання!

• • • • •

Не гальмує — дебютує!

Студентський центр мистецтв постанови спектаклю — мюзикла, рок-опери...

Крім того, це фестивалі КВН, конкурси рок-груп і концерти-концерти-концерти, в яких беруть участь студенти всіх факультетів академії. Постанови танців усіх хореографічних колективів (шоу-балет — Е. Бигуленко; ансамбль бального танцю — К. Босенко, А. Бурко, Е. Леоновець; естрадно-спортивного — І. Фурлет) не тільки дивують, але й вражають уяву. Адже ставлять їх студенти технічного вузу.

Свій шлях до мистецтва наші студенти починають з участі в фестивалі мистецтв “Дебют”, який відбувається кожного року. Отже, *“не гальмує — дебютує” на сцені академії!!!*

